DAFTAR ISI

ABSTRACT ii
ABSTRAK iv
LEMBAR PENGESAHAN %
LEMBAR PERNYATAAN Vi
KATA PENGANTAR vii
DAFTAR ISI iX
DAFTAR TABEL Xii
DAFTAR GAMBAR Xiii
DAFTAR LAMPIRAN Xiv
BAB | PENDAHULUAN 15
1.1 Latar Belakang 15
1.2 Perumusan masalah 25
1.2.1 Identikasi Masalah Penelitian 25

1.2.2 Pembatasan Masalah Penelitian 25

1.2.3 Perumusan Masalah Penelitian 26

1.3 Tujuan dan Manfaat Penelitian 26
1.3.1 Tujuan Penelitian 26

1.3.2 Manfaat Penelitian 27

1.4 Sistematika Penelitian 27
BAB Il KAJIAN PUSTAKA, KERANGKA PEMIKIRAN, DAN HIPOTESIS
29

2.1 Kajian Pustaka 29
2.1.1 Budaya Organisasi 29
2.1.1.1 Pengertian Budaya Organisasi 29
2.1.1.2 Fungsi Budaya Organisasi 31
2.1.1.3 Tingkatan Budaya Organisasi 31
2.1.1.4 Indikator Budaya Organisasi 32
2.1.1.5 Karakteristik Budaya Organisasi 33
2.1.1.6  Tipe-tipe Budaya Organisasi 34

2.1.2 Motivasi Kerja 34
2.1.2.1 Pengertian Motivasi Kerja 34
2.1.2.2  Teori Motivasi Kerja 36
2.1.2.3 Komponen Motivasi Kerja 37
2.1.2.4  Tujuan Motivasi Kerja 38
2.1.2.5 Indikator Motivasi Kerja 38
2.1.3 Komitmen 39
2.1.3.1 Pengertian Komitmen 39

iX

lib.mercubuana.ac.id/



2.1.3.2
2.1.3.3
2134

Dimensi Komitmen Organisasi
Cara Meningkatkan Komitmen Organisasi
Faktor yang Mempengaruhi Komitmen Organisasi

2.1.4 Disiplin Kerja

2141
2.14.2
2.14.3
2144

Pengertian Disipilin Kerja

Bentuk-bentuk Disipilin Kerja

Indikator Disipilin Kerja

Faktor yang Mempengaruhi Disipilin Kerja

2.2 Penelitian Terdahulu
2.3 Kerangka Pemikiran
2.4 Hipotesis

BAB IIl METODE PENELITIAN
3.1 Jenis Penelitian
3.2 Defenisi Operasional dan Pengukuran Variabel
3.3 Populasi dan Sampel

3.3.1.
3.3.2.

Populasi
Sampel

3.4 Metode Pengumpulan Data
3.5 Metode Analisis Data
3.5.1 Pengujian Instrumen

3511

Uji Validitas

3.5.1.2 Uji Reliabilitas
3.5.2 Rancangan Uji Model Regresi

3521

35211
35212
35213

3.5.2.2
3.5.2.3
3524
3.5.2.5
3.5.2.6
3.5.2.7

Uji Asumsi Klasik

Uji Normalitas

Uji Multikolinearitas

Uji Heteroskedastisistas
Analisis Regresi Linier Berganda
Analisis Koefisien Determinasi ( R* )
Uji Regresi Simultan ( Uji F)
Uji Regresi Parsial (Ujit)
Analisis Korelasi Antar Variabel
Matrik Korelasi Antar Dimensi

BAB IV HASIL PENELITAN DAN PEMBAHASAN
4.1. Karakteristik Responden
4.2, Statistik Deskriptif Variabel Penelitian
4.3. Uji Validitas dan Reliabilitas
4.3.1 Uji Validitas Instrumen
4.3.2 Uji Reabilitas Instrumen
4.4, Uji Asumsi Klasik
4.4.1 Uji Normalitas Variabel
4.4.2  Uji Multikolinieritas
4.4.3 Uji Heterokedastisitas
4.5. Uji Hipotesis
45.1 Analisis Regresi Linier Berganda

lib.mercubuana.ac.id/

40
41
42
42
42
44
45
46
48
89
92

94
94
94
97
97
97
98
98
98
98
99
99
99
99
100
100
101
102
103
103
104
104

107
107
107
108
108
111
113
113
114
114
116
116



452 Analisis Koefisien Determinasi (R?)
4.5.3 Uji Simultan (Uji F)
4.5.4 Uji Parsial (Uji t)
4.5.5 Analisis Korelasi Antar Variabel
45.6 Analisis Dimensi
4.6. Pembahasan
4.6.1 Pengaruh Budaya Organisasi terhadap Disiplin Kerja
4.6.2 Pengaruh Motivasi Kerja terhadap Disiplin Kerja
4.6.3 Pengaruh Komitmen Kerja terhadap Disiplin Kerja

BAB V KESIMPULAN DAN SARAN
5.1 Kesimpulan
5.2 Saran

DAFTAR PUSTAKA

Xi

lib.mercubuana.ac.id/

118
118
120
120
121
124
124
125
126

127
127
127

128





